<p>cf. Alkuin, Vita S. Willibrordi, praef. Sap 10,21</p>	<p>manu · manui meae ducatum prebere sponderis · adiunctis tecum beati uiri meritis · omnipotentis uerbi quod aperuit os mutorum · et linguas infantium fecit disertas · fretus auxilio · oboedire temptabo · iniciu[m] narrandi ab ipsius uiri dei infantia sumens · ac orationis 35</p>
<p>Euseb./Rufin., Hist. eccl. II 17,3</p>	<p>cursum ita ad finem usque perducens · ut nihil de propriis addam · preter exempla antiquorum patrum atque sententias sanctarum fol.29<sup>v</sup> scripturarum · quæ suo decore · solent dictorum seriem uenustare · Hoc tamen solum mihimet ex proprio sudore iniunxi · ut latius</p>
<p>Beda, Exp. Act., praef. (in fin.) cf. Gebehard, Vita (II) S. Uodalrici, praef.</p>	<p>diffusa · modesta breuitate artius coerceam · strictius digesta · 40 moderata prolixitate dilatam · minus regulariter prolata · ad rectitudinis lineam corrigam · Quae tamen omnia tui examen iudicii expectant · ut te benigno iudice ualeant rata consistere ·</p>
<p>cf. Alkuin, Vita S. Willibrordi, praef. (in fin.)</p>	<p>Opto pater beatissime · vt in christo ualeas · meique memor semper EXISTAS · EXPLICIT EPISTOLA · 45</p>

und meine Hand zu führen, und wenn sich mit dir die Verdienste des seligen Mannes verbinden, will ich versuchen, im Vertrauen auf die Hilfe des allmächtigen Wortes zu gehorchen, das den 'Mund der Stummen geöffnet und die Zungen der Unmündigen beredt gemacht hat'. Ich beginne die Erzählung bei der Kindheit des Mannes Gottes und lenke den Lauf der Rede so bis zum Ende, daß ich 'nichts eigenes hinzufüge' außer Beispielen der alten Väter und Sätzen der heiligen Schriften, die durch ihren Schmuck die Darstellung zu zieren pflegen. Nur das habe ich mir 'bei meiner Arbeit erlaubt', daß ich zu breit Ausgestaltetes in bescheidener Kürze enger fasse, zu knapp Gefaßtes mit gemäßigter Lockerheit erweitere und weniger regulär Formuliertes nach dem Maß der Richtigkeit verbessere. Alles das aber wartet auf die Prüfung durch dein Urteil, ob es aufgrund einer nachsichtigen Beurteilung gültig bestehen bleiben kann.

Ich wünsche, seligster Vater, daß es dir wohlergehe in Christus, und daß du meiner immer gedenkst. Es endet der Brief.

- I· **D**E ORTV et infantia sancti uodalrici confessoris et de ablactatione  
et de prouectu ipsius ·
- II· Qualiter in monasterium sancti galli religiosus uiris commendatus est  
ad erudiendum · 5
- III· Qualiter a quadam dei ancilla ibidem inclusa · est instructus · quod  
futurus esset episcopus ·
- III· Qualiter ad propria reuersus · a parentibus adalberoni augustensi  
episcopo est commendatus ·
- V· Qualiter uir dei romam perrexit · ubi a uenerando papa uiro dei 10  
mari|no seniore suum episcopum mortuum audiuit · et se futurum fol.30<sup>v</sup>  
episcopum didicit ·
- VI· Quod defuncto adalberone episcopo hiltine successit in episcopatu ·  
quo post ·XV· annorum curricula de hac uita exempto · sanctus  
uodalricus in cathederam episcopalem est sublimatus · 15
- VII· De uita · moribus et conuersatione eius in episcopatu ·
- VIII· Qualiter quadam uice cum beatae memoriae cuonrado ad mensam  
consedit · et eo putante ut secum comederet · ipse ieiunus permansit ·  
ita ut eo recedente missarum sollempnia celebraret ·
- VIII· | Quam deuota mente iugi psalmorum melodiae solebat insistere · 20
- X· De uisione cuiusdam sui clerici nomine ramberti · fol.31<sup>f</sup>
- XI· Iterum de altera uisione eiusdem ·
- XII· De ostensione mirabili quae in die sancti paschae per dexteram dei  
apparuit sancto pontifici diuina mysteria celebranti ·
- XIII· De caelesti oraculo per quod instructus est quod orationes et 25  
elemosinę eius acceptae essent coram deo · et quod in sequenti die  
hoc est in cæna domini spiritales hospites suscepturus esset · et de  
uisione quae ipsa | die eidem denuo per dexteram dei quibusdam fol.31<sup>v</sup>  
etiam aliis uidentibus inter sacra missarum sollempnia apparuit ·
- XIII· De eo quod sancta afra ei per uisionem apparuit · eique multa 30  
ostendit ac futura predixit ·
- XV· Qualiter uir dei parrochiam suam circuiuit · et populum sibi subditum